

処 理	伺 供 養 同 指 示 連 絡	議 長	事 務 局	局 長	局長補佐	係 長	職 員	担 当

別記様式（第8条第1項関係）
議員にかかる政務活動費収支報告等



令和 5年 3月 6 日

本宮市議会議長 三 瓶 裕 司 様

議員名 渡 辺 秀 雄

令和4年度政務活動費収支報告について

本宮市議会政務活動費の交付に関する条例第8条第1項に基づき、別紙のとおり令和4年度政務活動費収支報告書を提出します。

令和4年度政務活動費収支報告書

議員名 渡辺秀雄

1 収 入
政務活動費 120,000 円

2 支 出

(単位：円)

項 目	金 額	備 考
調 査 研 究 費	99,263	安積疏水土地改良区各施設、山形県東根市及び長井市、京都府「京都里山ことす」の視察研修
研 修 費	0	
広 報 費	0	
広 聴 費	0	
要請・陳情活動費	0	
会 議 費	0	
資 料 作 成 費	0	
資 料 購 入 費	44,754	月刊「ガバナンス」、月刊「地方議会人」ほか購入費
合 計	<u>144,017</u>	

3 残 金 0 円

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

様式第3号（第3条関係）

議員名	渡辺秀雄
-----	------

支出総括表

費用区分〔 調査研究費 〕

（ 1/1 ）

（単位：円）

整理 番号	支 払 年 月 日	支 払 先	経 費 の 内 容	金 額	備 考
1	R4. 4. 15	(有)ぬか茂菓子店	手土産代	4,327	
2	R4. 4. 19	㈱大川荘	宿泊代	13,000	
3	R4. 4. 20	協和交通(株)	バス貸切代	14,300	
4	R4. 7. 12	(有)ぬか茂菓子店	手土産代	6,271	
5	R4. 7. 15	天童グランドホテル 舞鶴荘	宿泊代	13,000	
6	R4. 7. 19	協和交通(株)	バス貸切代	18,485	
7	R4. 9. 8	全日本空輸(株)	旅客運賃代	29,880	
			合 計	99,263	

※この総括表は、「費用区分」ごとに作成し、合計額を収支報告書に転記する。

様式第4号（第3条関係）

議員名	渡辺 秀雄
-----	-------

出納簿

（単位：円）

（No. 1）

年月日	整理 番号	項目	摘要	収入金額	支払金額	差引金額
R4.4.4	1	資料 購入費	住宅地図本宮市・大玉村版 （株）ゼンリン		22,242	△22,242
R4.4.15	1	調査 研究費	安積疏水土地改良区 各施設及びJA夢みな み直売所視察研修		4,327	△26,569
R4.4.19	2	調査 研究費	安積疏水土地改良区 各施設及びJA夢みな み直売所視察研修		13,000	△39,569
R4.4.20	3	調査 研究費	安積疏水土地改良区 各施設及びJA夢みな み直売所視察研修		14,300	△53,869
R4.4.28	1	収入	市より交付金	120,000		66,131
R4.5.31	2	資料 購入費	月刊「ガバナンス」 （株）ぎょうせい		12,540	53,591
R4.6.13	3	資料 購入費	月刊「地方議会人」 （株）中央文化社		9,972	43,619
R4.7.12	4	調査 研究費	山形県東根市及び長 井市視察研修		6,271	37,348
R4.7.15	5	調査 研究費	山形県東根市及び長 井市視察研修		13,000	24,348
R4.7.19	6	調査 研究費	山形県東根市及び長 井市視察研修		18,485	5,863
R4.9.8	7	調査 研究費	「京都里山 SDGs ラ ボことす」視察研修		29,880	△24,017
R5.3.6 31	1	精算	精算			0
			（以下余白）			